Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 37/2021

São Roque, 8 de fevereiro de 2021.

Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo
e, na oportunidade, encaminhar O Ofício nº 01/2021 dos Professores Adjuntos,
sobre alteração da Lei para o aumento de carga horária para 25 aulas,
Previsão Legal Lei nº 3.680/2011 - Estatuto Plano de Carreira e Remuneração
dos Profissionais da Educação da Jornada de Trabalho   Docente - Art. 32.

A Lei Orgânica do Município prevê que projetos dessa
natureza são de competência exclusiva do Poder Executivo, conforme Art.60, §
3º LOM.

Sendo assim, solicito estudo para atender o Ofício em
questão.

                                      .
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao
Prezado Senhor
PAULO DIAS DO CARMO
DD. Diretor de Educação da Estância Turística
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2021 - 11:48 1548/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br